### I. *Quaedam doctrinae capita*

1. Ne haud pauci in re biblica docti catholici, sub influxu criticae novatorum et liberalistarum, eo usque perveniant ut Sacram Scripturam suo germano sensu penitus evacuent his non exceptis partibus quae arctius dogmati nectuntur, proponerem ut pressius definiantur momentum et limites eorum quae « genera litteraria » nominantur, nec non ut documenta doctrinae biblicae, quae praesertim duobus Encyclicis Litteris « Divino Afflante Spiritu » et « Humani Generis » complectuntur, ad summa capita seu principia redigantur, clarius et aptius nostris temporibus accommodata.

2. Eo quod non semel nec inconcinne Sacra Scriptura nuper in proprium omnium fere populorum sermonem reddita sit, Ecclesiae auctoritate rite accedente, atque amplius in dies diffusa, dum versio quae dicitur « Vulgata » sensim sine sensu desuescit, praesertim post novam ex hebraea lingua Psalmorum translationem in recitatione divini Officii introductam, suggerendum mihi videtur ut tandem deveniatur ad novam accuratiorem versionem latinam totius Sacrae Scripturae, quae officiali auctoritate ubique polleat.

3. Ad fovendam internam Ecclesiae unitatem et ad sat multa praeiudicia removenda quae reditum fratrum dissidentium in sinum Ecclesiae Matris praepediunt, quam maxime accommodata fore existimo tum organicum doctrinae de Corpore Christi Mystico digestum, tum clario-

rem enucleationem ac definitionem rationum inter hierarchiam et charismata intercedentium in Ecclesia Christi.

4. Si futuro Concilio, Conciliorum anteaactorum vestigia sectando, formaliter ac sollemniter anathematizare placuerit errores qui fidei et vitae christianae perniciosiores agnoscantur, hi mihi videntur prae caeteris explicitae condemnationi obnoxii:

- a) Materialismus atheus;
- b) indifferentismus religiosus nec non confessionalis;
- c) irenismus in re doctrinali;
- d) moralis doctrina quae dicitur situationis seu existentiae.

5. Cum haec quae agimus tempora propensius inclinari videantur ad revelationes privatas suscipiendas, quae, longe lateque diffusae, in discrimen saepe inducunt iudicium quorundam fidelium circa orthodoxam fidem et anxietatem parent conscientiae circa obligationes morales et ipsam cum supremo Ecclesiae magisterio cohaerentiam, bonum procul dubio arbitror si Concilium definiret harum revelationum ac devotionum naturam in eo quod spectat ad depositum fidei, ad cultum Deo praestandum et ad catholicam traditionem.

6. Item opportunas fore reor accuratas normas quae nimiam quorundam sollertiam nimiamque ingenii superficie tenus agentis facilitatem apte moderentur et compescant, quippe qui, nomen et auctoritatem a certis religiosis familiis insignibus vel sanctuariis generatim derivantes, sententias suas quam latissime divulgant atque improbo pondere aggravare minitantur illam probati magisterii ecclesiastici profundam, scitam ac piam sobrietatem, quae doctrinam et cultum Beatae Virginis Deiparae seu mariologicam exornat theologiam.

## II. *Circa personas et res in Ecclesia*

1. Sicubi opportunum Concilium duxerit aliquid pertractare de quaestione illa quae certa catholici orbis plurimi interest, scilicet de Romanae Curiae venerabili structura modernis temporibus accommodanda, cunctorum in votis esse puto ut nova eiusdem ordinatio simplicibus ac perspicuis niteat lineis, ita ut potiores partes habeant quae actu exercentur munera eorumque momentum, non vero historicae vicissitudines, quae ceterum varias pro temporum varietate fuerunt. Liceat mihi, mentis meae patefaciendae gratia, haec humillime indicare:

a) Secretaria Status Sanctitatis Suae, cui adnectenda videretur forma extinctiva Sacra Congregatio a Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis, principem obtineret locum, non autem ut nunc est postremum, inter cetera Apostolicae Sedis Dicasteria;

b) si forte Sacrae Congregationes de Disciplina Sacramentorum et

Rituum et Sacrae Congregationes Consistorialis et Concilii in duas tantum Congregationes coagmentarentur, videtur fore ut pleraque circa competentiam dubia et conflictus devitarentur uniusque mentis efficeretur iurisprudencia circa res aut vix easdem aut certe adfines;

*c)* sunt non pauci qui omnino congruam esse dubitent praesentem Sacrarum Congregationum Caeremonialis et Fabricae Sancti Petri, nec non Concellariae Apostolicae et Datariae Apostolicae ordinationem, quibus, ut iidem fatentur, conditio simplicium administrationum, utputa Bibliotheca Apostolica Vaticana, vel officiorum Secretariae Status adnexorum aptius conveniret.

2. Valde plures autem non immerito quaeruntur Italiam plus aequo praestantem locum tenere in Romanae Curiae curis et labore. Ab istis certe desideratur Decretum aliquod vi cuius italica negotia more institutoque ceterarum nationum apud Sacra Dicasteria pertractentur. Hinc Nuntiatura Apostolica apud Quirinalem et Conferentia Itolorum Praesulum roborandae, aut organum ad hoc creandum quo Romanus Pontifex munus suum primatiale exercere valeat in Italia, haud secus ac per Vicariatum in Urbe Romanam dioecesim qua Episcopus potissime gubernat.

3. Attentis magni momenti innovationibus in socialem structuram et in relationes consuetudinesque humanas inductis hodiernis communicationis et diffusionis mediis, industriae tecnicis rationibus, nimio ac repentino urbanae vitae studio, urgere videtur par nec modica instituti canonici paroeciae innovatio, ita ut nostris praestet temporibus et exigentiis pastoralibus.

4. Circa disciplinam religiosorum sodalium, puncta super quibus novum Supremae Ecclesiasticae Auctoritatis examen undique expostulari dicerem, haec videntur:

*a)* revisio instituti exemptionis canonicae quoad unitatem apostolatus attinet et partes quas in eodem Hyerarchia iure et quidem divino sibi vindicat;

*b)* Sententia circa iuridicum et practicum momentum diversorum Coetuum Nationalium et Confoederationum Institutorum Religiosorum praeter Codicem passim constitutorum, qui interdum videntur sese gerere tamquam organa Hyerarchiae parallela in religiosa nationis vita moderanda;

*c)* reformatio constitutionum quae totam spem ad sacerdotium accedendi adimet sodalibus religionum laicalium virorum, utpote historicis rerum adiunctis atque Ecclesiae necessitatibus non amplius accommodatarum;

*d)* ut prudenter sed efficaciter urgeatur processus adaptationis in

institutis religiosis mulierum, praesertim in iis quae habitum seu vestitum, traditiones non codificatas, vulgo « coutumier » dictas, peregrina nomina sororibus imposita respiciunt.

5. Circa legem in Concilio Lateranensi IV, cap. 21, statutam de praecepto paschali, liceat animadvertere quod in nonnullis regionibus — praesertim ubi anni tempora aut non distinguuntur aut aliter sibi succedunt ac in nostro hoc boreali emisphaerio — sacramentorum frequentatio longe magis crebrescit in aliis festivitibus quam in paschali tempore. Submissee ergo proponitur ut Divinae Eucharistiae sumptio praecipiat saltem semel in anno, nullo praefinito tempore.

6. In iis regionibus quo petunt immigrantes orientalium rituum et ubi eosdem longe pauciores versari accidit quam fideles ritus latini, normae canonis 98 et canonis 1097 § 2 Codicis Iuris Canonici saepius adversantur processui illi quem vocant integrationis, qui tamen maximi Status et Ecclesiae interest, atque talia rerum adiuncta inducunt quae periculosa ac implexa facile dignoscuntur sub aspectibus tam canonico tum pastoralis, praesertim si catholicos cum acatholicis admisceri contingat.

7. Nonnullarum legum applicandarum ratio circa bona Ecclesiae temporalia nec non quaedam in lege lacunae ansam saepe praebent incertitudini, controversiis, interdum abusibus, iniuriis et scandalis. Quae permanentes vel ad tempus inde sequuntur rerum conditiones obicem haud raro, experientia testante, constituunt ipsarum vocationum ecclesiasticarum et religiosarum incremento. Velim igitur subordinate indicare convenientiam considerandi, inter cetera:

a) conceptum mensae episcopalis et ecclesiastici beneficii, qui immodicam videntur occupare partem in viginti Codice, dum in certis conspicuis Christiani orbis regionibus penitus et sine damno ignorantur;

b) integram materiam circa stipendia Missarum et onera piorum legatorum;

c) taxas ecclesiasticas et iura stolae;

c) Stipendia seu honoraria clericorum beneficio carentium et sustentationem clericorum quiescentium;

e) Administrationem et collocationem bonorum institutis religiosis, maxime mulierum, pertinentium et non raro in ingentem molem congruentium.

8. Quin nimis preesse loquar prudentiaeque officiam, velim tandem addere quamdam iuris processualis reformationem esse in plurimorum Ecclesiae pastorum optatis eiusdemque nonnulla capita proponere, quae futuri Concilii considerationem forte mereri dignoscantur, nempe:

a) ut tribuantur tribunalibus ordinariis causae super matrimo-

nio rato et non consummato, circa validitatem suscepti ordinis sacri et onerum inde manantium, nec non ea quae applicationem privilegii Paulini et Petrini expostulant;

b) ut procedendi ratio specialis Supremae Sacrae Congregationis Sancti Officii hodierno mentis habitui communibusque iudiciorum normis quantum fas est accomodetur, potissimum ad secretum quod attinet, aut ab eiusdem abducatur competentia non modo causae et dispensationes matrimoniales, utpote controversiae de factis non vero de doctrina, sed etiam causae criminales contra clericos in re turpi, utpote disciplinam cleri respicientes;

c) ut semper detur facultas utrique parti in causa eligendi viam iudicalem apud tribunalia ordinaria aut viam administrativam apud diversas Congregationes pro diversis controversiis qui utramque admittunt;

d) ut inviolabilis reo convento praestetur securitas sese defendendi in quolibet casu, praesertim in iis qui modum procedendi ex informata conscientia admittunt et in accusatione sollicitationis ad turpia in confessione. Ad hoc autem crimen quod spectat, omnes ecclesiasticos ordines iuvare iudico si, quando dispositiones canonum et decretorum ita corrigerentur ut ea omnia tollerentur quae apparent quasi publica et sollemnis praesumptio contra sacerdotes sanctissimo huic ministerio incumbentes;

e) ut processuales normae in causis beatificationis et canonizationis expeditiori cursu ac tenuiori apparatu procedant, dum e contra circa meritum causarum severius exigetur iudicium quo proclamatio novorum Beatorum et Sanctorum in id praecipue intendat ut christianorum heroum virtutes magis elucescant et notam sanctitatis Ecclesiae luculentius ostendant atque in exemplum universae plebi fidelium cedant, non vero eorum ferme tantum qui statum perfectionis seu religiosum dum viverent amplexi sint.

### III. *Circa Ecclesiae actuositatem multiplicis generis*

1. Nullum dixerim religiosum problema inter catholicos coetus omnes animis magis inhaerere disputationibusque magis agitari quam quod nomine venit « promotionis laicatus » seu « theologiae laicatus ». Peculiaris igitur definitio conciliaris aut quaelibet mentis suae aperitio super hoc argumentum omnium expectationi satisfactura omnibusque valde profutura videtur, quippe quae nova ac maxima auctoritate summam proferre poterit omnium quae Romani Pontifices, praesertim currentis saeculi, docuere circa Catholicam Actionem et laicorum apostolatium, atque perspicue statuere:

a) naturam muneris et officii laicorum ordinatim in apostolatu militantium;

b) horum vicem et rationem cum hierarchico apostolatu;  
 c) terminos ac fines oneris seu responsabilitatis a laicis sponte susceptae eorumque athonomia, praecipue quod sphaeras socialem, syndicalem, oeconomicam et politicam attinet.

2. Alia quaestio, quae centum per hos ultimos annos maxime vexat altissimeque catholicos discerpit — non exclusis ipsis ecclesiasticis viris, theologis atque iurisperitis, immo nec quibusdam Hierarchiae membris — ita ut saepe saepius ad irritum redigat virtutem et actuositatem quae hinc inde utilissime in Ecclesiae bonum pondere suo cederent, mihi videtur controversia, tum doctrinalis cum practica, de mutuis inter Ecclesiam et Statum relationibus.

In praesens etenim, summo Dei beneficio, Catholica Ecclesia floret, viget, colitur apud nationes non paucas nec parvas, quae aut minime catholicarum vocabulum merentur, aut quamvis catholicis moribus ab incunabulis imbutae, catholicam prae se ferant faciem, constitutione tamen politica ac legibus suis omnino profanae esse praesumunt, ita ut omnibus religiosis confessionibus eandem ac Ecclesiae libertatem eademque iura nulla facta discriminatione agnoscant. Vehementer hinc disputationes:

a) super religionem quam vocant Status, seu rempublicam confessionalem et tolerantiam seu pluralismum;

b) super regimen legitimae unionis Ecclesiae et Status, seu concordatus, et separationis utriusque, seu amici convictus;

c) super democraticam reipublicae gubernandae rationem et absolutam seu dictatoriam.

Universorum proculdubio christianorum hominum animi atque curae laxabuntur ubi primum providum Concilii placitum semel pro semper in periculosa hac re genuinam Ecclesiae doctrinam discernet a privatorum opinionibus.

Prout argumenti gravitatem decebat, superiores sententias proferre ausus non essem nisi oboedientia adigitus, matura praehabita consideratione, precibus effusis, collatisque consiliis cum binis ecclesiasticis viris huius Apostolicae Delegationis ab actis binisque eorum e clero canadensi auxiliatoribus.

Reliquum est, qua par est reverentia, Sacram deosculer Purpuram meque profitear

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
 addictissimum

✠ SEBASTIANUS BAGGIO  
*Archiepiscopus tit. Ephesus*  
*Delegatus Apostolicus in Canada*

53

EXC.MI P. D. HENRICI ROUTHIER

*Episcopi tit. Naissitani, Vicarii Ap. Grouardensis* (Grouard)

McLennan, die 12 septembris 1959

*Eminentissime et Illustrissime Domine,*

Tuis honoratissimis Litteris, sub numero 1 C/59-1768, de die decima octava huius anni 1959, respondere mihi placet tibi communicando sequentes animadversiones et vota.

*Circa relationes Rituum Catholicorum ad invicem*

Nobis saepe visum est communicationem nimis deesse inter fideles et clerum ritus latini et eosdem de graeco ritu ad invicem: exinde enim nascuntur et suspicio et defectus mutuae cooperationis, ne dicam, aliquando, quaedam oppositio sive hostilitas. Dum nullus videtur utrimque fieri conatus ut aliquando fideles incitentur ad proprium ritum mutandum, accidit hanc rituum separationem creare, circa praesertim matrimoniorum celebrationem, in certis concretis casibus, graves difficultates. Ex quo scilicet Hierarchia graeci ritus in natione Canadensi constituta est, parochus graeci ritus regulariter praeesse nequit valide matrimonio quum uterque sponsus sit ritus latini, neque licite quum sponsus fuerit ritus latini, sponsa vero graeci. Et idem est pro sacerdote ritus latini, si praeesse debuerit matrimonio inter fideles ritus graeci.

In nostra autem regione, cum sacerdotes graeci ritus sint multo inferiores numero quam requireret conveniens ministerium erga fideles eiusdem ritus per immensa locorum spatia dispersos, quum fideles graeci ritus adeunt sacerdotem latini ritus, ille, facultatem non habens eos matrimonio iungendi, nisi illam obtineat mediante Delegatione Apostolica, post petitionem a suo proprio Ordinario factam, ab illoque Ordinario graeci ritus transmissam, qui tandem illam tradiderit Apostolico Delegato, Illeque via inversa suam responsionem remiserit, saepe accidit ut, nimia expectatione animo fracti, fideles ritus graeci matrimonium contraxerint coram ministro protestante.

Ideo valde prodesse nobis videretur si, loco huius strictae separationis inter ritus quoad matrimonia, pro casibus absentiae vel nimis amotionis sacerdotis proprii ritus fidelium matrimonio iungendorum, parochus loci valide procedendi matrimonio facultas concederetur.

*De Parochis inamovibilibus*

Potius nobis videretur, pro fidelium bono, si omnes parochi de loco moveri possent « ad nutum episcopi ».

*De indulgentiis*

Nobis etiam utile videretur si omnes sacerdotes illis facultatibus gauderent quae ordinarie per indultum, sive indulta, a Sancta Sede obtinentur, scilicet pietatis obiecta benedicendi eiusque consuetas indulgentias adiciendi, v. g. rosaria, crucigerum coronas, numismata B. Mariae Immaculatae, miraculosa dicta; item benedicendi cruces cum indulgentiis *de bona morte*, erigendi vias crucis, quin obligatio fiat ad Sanctam Sedem recurrenti pro omnibus huiusmodi privilegiis.

*De Actione Catholica*

Novimus utique Summum Pontificem cogitare de Litteris Encyclicis proxime mittendis circa Actionem Catholicam. Item scimus Actionem Catholicam esse participationem laicatus ad Hierarchiae apostolatium. Placeret autem nos praecisius instrui de iis quae mutuo competunt clero et laicatu in Actione Catholica, et ad quem usque limitem contingant iura laici.

*De Liturgia*

Perutile nobis videretur, pro meliori intelligentia ex parte fidelium, si Sacramentorum Baptismi et Matrimonii administratio integre fieret lingua vulgari, iuxta quoddam rituale a Sancta Sede adprobatum.

E contra, ob multiplicitatem linguarum fidelium simul Sacro Missae Sacrificio adstantium, non videtur expedire si ipsa Missa vulgari idiomati celebraretur, nisi forte, ad summum, quoad lectiones Epistolae et Evangelii.

*De unitate inter christianos*

Hanc unitatem quam ardentissime desideramus; nullo tamen modo videtur nobis obtineri posse nisi catholici catervatim curent fraternam caritatem colere et quidem in conspicuo gradu, fideliterque servant leges divinas et ecclesiasticas. Ad quem finem obtinendum de mediis sumendis, praecipue supernaturalibus, disputare sane oportebit. De quibus tamen nulla suggerenda mente habemus.

Tuae Eminentiae Reverendissimae addictissimus in Christo et Maria Immaculata,

✠ HENRICUS ROUTHIER, O. M. I.  
*Episcopus tit. Naissitanus*  
*Vicarius Apostolicus Grouardensis*

54

EXC.MI P. D. IOANNIS F. O'GRADY

*Episcopi tit. Aspediensis, Vicarii Apost. de Prince Rupert*  
(Prince Rupert)

Die 3 septembris 1959

*Em.me et Rev.me Domine,*

Forma specialis « apostolatus-laici » recenter in hoc Vicariatu Principis Ruperti instituta profectum quam admirabile iam habet. Ad aedificandas in his dissitis regionibus tam scholas elementares et superiores quam ecclesias, complures operarii, tamquam nucleus maioris conati sperandi, de sua industria gratis ad annum offerunt in omnibus artibus seu avocationibus mechanicis. De horum numero etiam quidam inveniuntur bene adepti ad indigenos catechizandos et docendos necnon et ad multa alia officia peragenda in adiutorium Sacerdotum missionariorum, atque ad haec munera de suo tempore libero laeti se impendunt. Hoc experimentum maximae utilitatis insinuat possibilitates fructuosissimas pro omnibus generibus necessitatum ad regnum Christi uberius propagandum. Specialiter est notandum quod tales « apostoli-laici » huic muneri inserviunt cum promptitudine et generositate vere mirabili cum semel conscii vel certiores facti sunt de huius apostolatus possibilitate et opportunitate. Videtur tunc quod de hoc apostolatu magis et magis intensive sit instruendum; et tamen quod haec functio inadaequate relinquatur aut individuis Rev.mis Episcopis aut pastoribus animarum propter eorum contactum tantum occasionalem cum illis qui in futuro erunt superiores et duces in societate nostra.

Quam maxime conferret ad conscientiam de hoc apostolatu ditissimo excitandam, si de eius principiis doctrinalibus, de eius obligatione, necnon et de eius possibilitatibus tam ad sanctificationem personalem quam ad propagationem officiorum Ecclesiae instrueretur in omnibus nostris institutionibus educationis Catholicae!

Ergo, nobis videtur, precandum est utrum Patres Conc. Oecumenici futuri considerarent possibilitatem edendi, forsitan per S. Congregationem Studiorum, directivas ad omnes nostras scholas superiores, ubique terrarum, tam ad academias et collegia quam ad ipsas Universitates, ut instructio comprehensiva de eodem « apostolatu-laico » alumnis tribueretur. Perspicuum est quantum proferret ad hunc apostolatum magis universaliter extendendum si alumni illi ex nostris institutionibus Catholicis discedentes praeter et supra eorum praeparationem ad vitam saecularem

degendam etiam de implicationibus apostolicis obligationibusque eorum Baptismi et Confirmationis tamquam membra activa Corporis Christi Mystici bene et optime instructi essent.

Gratias de officiis Tuis plurimas rependo impensosque animi sensus ex corde profiteor.

Eminentiae Tuae Rev.mae add.mus

✠ IOANNES F. O'GRADY, O. M. I.

*Episcopus tit. Aspediensis*

*Vicarius Apostolicus de Prince Rupert*

55

EXC.MI P. D. IOANNIS L. COUDERT

*Episcopi tit. Rhodiapolitani; Vicarii Ap. Whitehorsensis*  
(Whitehorse)

Le 11 septembre 1959

*Eminence,*

Vous me pardonnerez, j'espère, d'être en retard à répondre à votre Circulaire du 18 juin, dont j'ai eu connaissance seulement à mon retour de ma Visite « ad Limina », concernant les suggestions qui devraient être envoyées à la Commission Antépréparatoire pour le Concile Œcuménique.

Permettez moi de soumettre humblement les suggestions suivantes:

1. Une Propagande appropriée devrait être organisée parmi les fidèles du Rite Latin pour leur faire mieux comprendre la position des Eglises Dissidentes, surtout des Eglises Orthodoxes (Grecques, Russes etc.) leur doctrine, leur Rite, leur crainte d'être latinisées etc.

2. Pareillement, une propagande devrait être organisée, avec tact et discrétion, parmi les adeptes des Eglises Orthodoxes pour leur faire connaître le désir sincère des fidèles de l'Eglise Catholique de les voir revenir à l'Unité de la Foi Chrétienne, sans pour cela leur imposer le Rite Latin ou des dévotions particulières en usage dans l'Eglise Latine, telles que l'Exposition Publique du Très Saint Sacrement, la récitation du Rosaire telle que nous l'avons, les Neuvaines populaires en pays latins, etc.